
 

 
Estado de Santa Catarina 

MUNICÍPIO DE IPIRA  
Concurso Público nº 01/2020 

                                

Rua 15 de Agosto, 342 - Centro – Fones (49) 3558-0423 / 3558-0451 
E-mail: ipira@ipira.sc.gov.br / CEP 89669-000 - Ipira - Santa Catarina 

 

EDITAL DO NOVO CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS  
Nº 01/2020 ORIGINADO PELO EDITAL Nº 02, DE 13 DE ABRIL DE 2020 

 
 

Dispõe sobre o novo cronograma do 
Concurso Público de Provas Nº 01/2020 
do Município de Ipira/SC. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPIRA, Estado de Santa Catarina, no uso 
de suas atribuições legais, e; 
 

Considerando o Edital de Concurso Público nº 02, de 13 de abril de 2020; 
 
Considerando o Edital de deferimento das inscrições e suspensão das 

provas do Concurso Público nº 01/2020 em decorrência da pandemia da Covid-19; 
 
Considerando o Decreto Municipal nº 624, de 23 de novembro de 2020; 
 
Resolve: 

 
Art. 1º O Anexo II (Cronograma) do Edital de Abertura das Inscrições do 

Concurso Público nº 01/2020 passa a vigorar com as seguintes especificações: 
 

 

ITEM FASES / ETAPAS DO CONCURSO PÚBLICO DATAS / PRAZOS 

1 Data das provas 05/12/2020 

2 Publicação do gabarito preliminar 06/12/2020 

3 
Prazo para recursos relativos ao gabarito preliminar 
(prazo limite para recebimento – 18 horas) 

07 a 10/12/2020 

4 Publicação do gabarito oficial definitivo 18/12/2020 

5 Publicação do relatório da classificação preliminar 18/12/2020 

6 
Prazo para recursos relativos à classificação preliminar: 
(provas escritas e práticas) 
(prazo limite para recebimento – 18 horas) 

19 a 22/12/2020 

7 Publicação da homologação do resultado final 23/12/2020 
 

Art. 2º Fica o presente Edital incorporado, para todos os efeitos, ao Edital 
nº 02/2020 do Concurso Público de Provas nº 01/2020. 

Art. 3º As demais cláusulas e disposições do Edital em epígrafe 
permanecem inalteradas. 
 

Registre-se, Publique-se. 
 
Ipira/SC, em 24 de novembro de 2020. 

  

 
EMERSON ARI REICHERT 

Prefeito Municipal 

mailto:ipira@ipira.sc.gov.br

